C o n  r i s e r v a  d i  m o d i f i c h e  t e c n i c h e  s e n z a  p r e a v v i s o .
T u t t i  i  m a r c h i  c i t a t i  e  i  d i r i t t i  d a  e s s i  d e r i v a n t i  a p p a r t e n g o n o  a i  l e g i t t i m i  p r o p r i e t a r i ,  v e d i  n o t e  l e g a l i  h t t p : / / w w w . s e r v i c e c l i m a . i t
Pag ina  1 /4  2006 .07  V341
La valvola V341 può essere utilizzata per una vasta gamma di applicazioni, ad esempio sistemi di riscaldamento, condizionamento,
trattamento aria e acqua sanitaria per attuatori M310/400/800.
La valvola può essere impiegata con i seguenti fluidi:
• acqua calda e fredda
• acqua contenente additivi come fosfati

Gomma kv/kvmin vedi tabella
Pressione differenziale δpm 600 kPa, acqua
Trafilamento in % del KV
bocche A-AB < 0,02% del Kv
bocche B-AB < 0,05% del Kv
 Connessioni
valvola Filetto esterno maschio conforme a ISO 228/1
set di raccordi vedi tabella
Dati meccanici
corpo bronzo Rg5
bocche e sede acciaio inox SS2346
stelo acciaio inox SS2346
?
identif icativo prodotto
Prodot to  Descr iz ione  Codice
V341/15/1.6 Valvola a 3 vie filettata PN 16 DN 15 Kvs m3/h 1.6  Kv/Kvmin> 50 0803-03-01
V341/15/2,5 Valvola a 3 vie filettata PN 16 DN 15 Kvs m3/h 2,5 Kv/Kvmin> 50 0803-03-02
V341/15/ 4 Valvola a 3 vie filettata PN 16 DN 15 Kvs m3/h 4 Kv/Kvmin> 50 0803-03-03
V341/20/6.3 Valvola a 3 vie filettata PN 16 DN 20 Kvs m3/h 6.3 Kv/Kvmin> 100 0803-03-04
V341/25/10 Valvola a 3 vie filettata PN 16 DN 25 Kvs m3/h 10 Kv/Kvmin> 100 0803-03-05
V341/32/16 Valvola a 3 vie filettata PN 16 DN 32 Kvs m3/h 16 Kv/Kvmin> 100 0803-03-06
V341/40/25 Valvola a 3 vie filettata PN 16 DN 40 Kvs m3/h 25 Kv/Kvmin> 100 0803-03-07
V341/50/38 Valvola a 3 vie filettata PN 16 DN 50 Kvs m3/h 38 Kv/Kvmin> 100 0803-03-08
dimensione
DN A B C E  H  K  Kg
15 100 50 109.5 23.5 20 ½ “ 1.1
20 100 50 116 30 20 ¾” 1.3

dovrebbe essere inferiore alla metà della pressione dell’impianto. Questo corrisponde
ad un’autorità della valvola del 50%
B .  Ins ta l laz ione  t ip ica  con pompa d i  c i rcolaz ione  loca le
Il valore di Kv della valvola deve essere scelto in modo che la perdita di carico totale
passi attraverso la valvola di controllo.
C.  Ins ta l laz ione  t ip ica  con pompa d i  c i rcolaz ione  loca le
Il valore di Kv della valvola deve essere scelto in modo che la perdita di carico totale
passi attraverso la valvola di controllo.
raccordi
Mater ia l i
Giunto interno ghisa morbido galvanizzato
Giunto esterno ghisa morbido galvanizzato
Involucro standard klingersil C4400
Involucro speciale klingersil top chem 1,5mm
Prodot to  DN d 1  AA1  mm BB1 mm Codice
RAC-F15 15 R ½” 146 73 0805-03-01
RAC-F20 20 R ¾” 146 73 0805-03-02
RAC-F25 25 R 1” 159 79.5 0805-03-03
RAC-F32 32 R 1¼” 169 84.5 0805-03-04
RAC-F40 40 R 1½” 197 98.5 0805-03-05
RAC-F50 50 R 2” 222 111 0805-03-06
avvertenze
Le operazioni di installazione e manutenzione devono essere eseguite da personale qualificato. Il produttore non risponderà
di eventuali danni causati da inadeguata installazione e/o dalla manomissione o rimozione dei dispositivi di sicurezza.
manutenzione